
C O M U N E  DI  R O T Z O
PROVINCIA DI VICENZA

D E T E R M I N A Z I O N E
N. 111 DEL 05-06-2023

Oggetto: CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO AUSER DI 
ROANA PER L'ATTIVITÀ SVOLTA A FAVORE DEI CITTADINI IN 
CONDIZIONI DI DISAGIO.IMPEGNO ED EROGAZIONE DELLO STESSO 
PER L'ANNO 2023 AI SENSI DELLA CONVENZIONE APPROVATA CON 
DELIBERA DI G.C. N. 27 DEL 30.05.2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con delibera di G.C. n. 27 del 30.05.2022 è stato approvato lo schema di 
convenzione con AUSER – Circolo Volontariato AUSER di Roana per favorire e promuovere 
attività a favore dei cittadini in condizioni di disagio;
DATO ATTO che, con la sottoscrizione della convenzione suddetta, il Comune di Rotzo si è 
impegnato a contribuire economicamente mediante l’erogazione all’Associazione di un contributo 
pari ad € 1.000,00 con riferimento a ciascuna annualità di vigenza della convenzione;
RITENUTO pertanto di impegnare per l’anno 2023 la somma di € 1.000,00 precisando che la 
stessa trova imputazione al capitolo 1036 del corrente bilancio;
CONSIDERATO altresì che, con la stessa delibera, è stato stabilito che l’erogazione del contributo 
suddetto avverrà solo a seguito della presentazione della documentazione giustificativa delle spese 
sostenute dall’associazione per l’attività svolta nel periodo sopra indicato;
ESAMINATA la documentazione pervenuta da AUSER, ns. prot. n. 1062 del 10.03.2023, dalla 
quale risultano le spese sostenute dall’Associazione per l’attività svolta e ritenuta la stessa regolare;
RITENUTO pertanto di erogare all’Associazione suddetta la somma di € 1.000,00;
VISTA la deliberazione di G.C. n. 15 del 31.03.2023 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) per l’anno 2023;
VERIFICATA la compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica come previsto dall’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito nella L. 102/2009 ed 
anche dalla delibera di G.C. n. 6 del 22.01.2010;

D E T E R M I N A

 di impegnare per l’anno 2023, per le motivazioni in premessa esposte, la somma di € 1.000,00 a 
favore di AUSER – Circolo Volontariato AUSER di Roana, ai sensi della delibera di n. 27 del 
30.05.2022;

 di erogare la somma suddetta all’associazione, sulla base della documentazione pervenuta, 
giustificativa delle spese sostenute dalla stessa;



 di imputare la spesa al capitolo 1036 del bilancio 2023/2025 annualità 2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Lucio Spagnolo



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 05-06-2023.

Impegno N.   160 del 05-06-2023 a Competenza   CIG 
5° livello 01.02-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
Capitolo       1036 / Articolo      
EROGAZIONE CONTRIBUTI PER FINALITA' DIVERSE
Causale CONTRIBUTO ALLASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO AUSER DI ROANA PER LATTIVIT SVOLTA A 

FAVORE DEI CITTADINI IN CONDIZIONI DI DISAGIO.IMPEGNO ED EROGAZIONE DELLO STESSO PER 
LANNO 2023 AI SENSI DELLA CONVENZIONE APPROVATA CON DELIBERA DI G.C. N. 27 DEL 
30.05.2022.

Importo 2023 Euro 1.000,00
Beneficiario      3567  ASSOCIAZIONE AUSER DI VOLONTARIATO DI ROANA ONLUS

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Lucio Spagnolo


